PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Ata do Pregão Presencial nº 05/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS E
SETORES DA MUNICIPALIDADE.

Credenciamento, Análise de Propostas, Lances Verbai s, Habilitação e Adjudicação.

Aos 18 (Dezoito) dias do mês de Março do ano de dois mil e dezenove, a partir das 08:30 horas, na Sala
de licitações nesta Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista, fizeram-se presentes o
Pregoeiro e a respectiva Equipe de Apoio, abaixo assinados, nomeados pela Portaria n.º 44/2019 de 18
de  Fevereiro de 2019, para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA referente ao Pregão n.º 05/2019, cujo
objeto é  a REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS
DE INFORMÁTICA PARA ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES DA
MUNICIPALIDADE.
 No Horário definido no Edital (08:30) o pregoeiro deu como aberta a Sessão Pública de realização do
Pregão, procedendo-se inicialmente o período de identificação das  empresas licitantes. Participaram do
certame as seguintes empresas: DIGIMPRESS LOCAÇÕES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI,CNPJ:21.242.290/0001-50 estabelecida na Rua Jose  Dias  Cintra, nº266,na cidade de
Presidente Prudente/SP,neste ato representada pelo Sr. Anderson  Artur de Freitas,Rg 17.233.792 e
CPF083.070.748-43;GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIREL I, CNPJ:
32.084.616/0001-84,estabelecida na Rua Lions Clube , nº239 na cidade de Ribeirão Preto/SP, neste ato
representada pelo SR. Leonardo Henrique  Batista Lima,RG 42806477, CPF 356.862.698-02;ELIANE
RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS -ME , CNPJ: 15.168.380/0001-45, estabelecida na Rua  Rui Barbosa

,nº840, na cidade de Presidente Prudente/SP, neste ato representada pelo Sr. Renato Luiz Marchioli Marques, Rg

25940058,CPF254.852.998-30,FABIO SANTIAGO-EPP, CNPJ 11.552.540/0001-02, estabelecida na Rua Gregório

Bongiovani nº 84, na cidade de Presidente Prudente/SP neste ato representada pelo Sr. Fabio Santiago,Rg

32.984.278-x CPF 284.250.168-35, DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800, CNPJ 27.167.153/0001-84,

estabelecida na rua Santa  Rosa Quadra 52,n105, na cidade de Primavera/so neste ato representada pelo SR.

Danilo Souza dos Santos, RG 457352991, CPF 383.532.948-00, ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP, CNPJ

77.578.524/0001-99, estabelecida na Rua Floriano Peixoto nº 380, Santo Antonio da Platina/PR, neste ato

representada pelo Sr Yuri Matheus Correia Dourado, RG 13.085.786-8, CPF 093.366.299-80 .O Pregoeiro Edson
Alves da Silva iniciou imediatamente a abertura do envelope de proposta de preços, tendo como base de
avaliação as determinações editalícias,constatou que a Empresa DIGIMPRESS LOCAÇÕES E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI apresentou valores de proposta acima do valores estabelecido no edital, sendo a mesma
DESCLASSIFICADA . Foi Apresentado os seguintes valores:

ITE
NS

QUA
NT

UN DESCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL
LANCE
INICIAL

R$

1 20,0 UND
ADAPTADOR USB
WIFI SEM ANTENA
300 MBPS

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI
ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

FABIO SANTIAGO-EPP,
DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

50,00
87,50
69,90

DESCLASSIFI
CADA

PROPOSTA
DESCLASSIFI

CADA
PROPOSTA

2 20,0 UND
CABO DE FORÇA
3 METROS
TRIPOLAR

,
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI

ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

FABIO SANTIAGO-EPP,

24,00
9,90
N/C

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

N/C
21,80

3 30,0 UND
CABO USB
IMPRESSORA 2,5
METROS 2.0

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI
ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

FABIO SANTIAGO-EPP,
DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

24,00
9,90
N/C
N/C
N/C

4 20,0 UND
FONTE 250W 12V
ATX

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI
ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

FABIO SANTIAGO-EPP,
DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

44,00
69,00
N/C
N/C

76,30

5 3,0 UND HD INTERNO 500GB

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI

ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME
FABIO SANTIAGO-EPP,

DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800
ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

150,00
155,00
170,00

DESCLASSIFI
CADA

PROPOSTA
DESCLASSIFI

CADA
PROPOSTA

6 4,0 UND
MEMORIA RAM 4GB
DDR3

,
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI

ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME
FABIO SANTIAGO-EPP,

DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800
ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

115,00
269,00
159,00
220,00
153,55

7 4,0 UND
MEMORIA RAM 8GB
DDR3

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI

ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME
FABIO SANTIAGO-EPP,

DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800
ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

230,00
339,00
310,00
356,00
289,00

8 40,0 UND MOUSE USB

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI
ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

FABIO SANTIAGO-EPP,
DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

 FRAC
8,90

11,50
N/C

10,90

9 10,0 UND PENDRIVE 16 GB

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI
ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

FABIO SANTIAGO-EPP,
DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

26,00
33,00
29,00

PROPOSTA
DESC

PRPOSTA
DESC

10 40,0 UND TECLADO USB

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI
ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

FABIO SANTIAGO-EPP,
DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

23,00
24,50

PROPOSTA
DESC

PROPOSTA
DESC

23,90

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

11 10,0 UND MOUSE PAD

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI
ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

FABIO SANTIAGO-EPP,
DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

5,00
8,00
N/C

PROPOSTA
DESC

10,90

12 5,0 UND LEITOR DE CD/DVD

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI
ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

FABIO SANTIAGO-EPP,
DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

72,00
PROPOSTA

DES
PROPOSTA

DESC
PROPOSTA

DESC
71,00

13 5,0 UND

PLACA MÃE
COMPATIVEL COM
PROCESSADORES
DE 3 NUCLEOS

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI
ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

FABIO SANTIAGO-EPP,
DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

N/C
329,00
389,00

PROPOSTA
DESC
339,00

14 5,0 UND

PROCESSADOR
COM MINIMO DE 3
NUCLEOS DE
PROCESSAMENTO

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI
ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

FABIO SANTIAGO-EPP,
DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

N/C
826,00
599,00
900,00
423,75

15 300,0 UND
CABO DE REDE
UTP

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI
ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

FABIO SANTIAGO-EPP,
DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

N/C
225,00

N/C
250,00

N/C

16 1,0 UND PASTA TÉRMICA

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI
ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

FABIO SANTIAGO-EPP,
DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

N/C
10,00
10,00
10,00
10,00

17 10,0 UND
ROTEADOR W
300MBPS

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI
ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

FABIO SANTIAGO-EPP,
DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

119,00
198,50
88,00
140,00
70,50

18 10,0 UND
ROTEADOR W
450MBPS

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI
ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

FABIO SANTIAGO-EPP,
DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

150,00
329,00
395,00
380,00
262,85

19 10,0 UND
SWITCH  8 PORTAS
LAN

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI
ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

FABIO SANTIAGO-EPP,
DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

120,00
69,00
69,00
80,00
46,60

20 2,0 UND
SWITCH 24P 10/100
LAN

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI
ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

210,00

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

FABIO SANTIAGO-EPP,
DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

459,00
    N/C
PROPOSTA
DESCL

  212,80

21 10,0 UND
BATERIA LÍTIO
BOTÃO

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI
ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

FABIO SANTIAGO-EPP,
DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

FRAC
5,90
8,00
N/C
8,00

22 10,0 UND
BATERIA LÍTIO
BOTÃO 5V

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI
ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

FABIO SANTIAGO-EPP,
DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800

                     ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

N/C
14,90
N/C
N/C
N/C

23 5,0 UND
HD EXTERNO USB
1TB

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI
ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

FABIO SANTIAGO-EPP,
DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

276,00
339,00
330,00

PROPOSTA
DESCL

268,70

24 5,0 UND
COMPUTADOR
MÉDIA POTENCIA

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI
ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

FABIO SANTIAGO-EPP,
DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

1199,00
PROPOSTA

DESCL
PROPOSTA

DESCL
PROPOSTA

DESCL

1208,00

25 30,0 UND
COMPUTADOR
COMPLETO

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI
ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

FABIO SANTIAGO-EPP,
DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800

                       ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

1672,00
1850,00

PROPOSTA
DESCL

PROPOSTA
DESCL

1586,00

26 10,0 UND
IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI
ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

FABIO SANTIAGO-EPP,
DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

1650,00
PROPOSTA

DESCL

1590,00
PROPOSTA

DESCL

1458,40

Iniciada a etapa de lances conforme estabelecido no edital e negociação com o pregoeiro apontou-se o
seguinte resultado:

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

ITEM DESCRIÇÃO
VALOR UNIT

(R$)
DETENTORA MENOR PREÇO

1 ADAPTADOR USB WIFI SEM ANTENA
300 MBPS 49,50

ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

2 CABO DE FORÇA 3 METROS
TRIPOLAR 9,90

ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

3 CABO USB IMPRESSORA 2,5
METROS 2.0 9,90

ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

4 FONTE 250W 12V ATX 44,00

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI

5 HD INTERNO 500GB 147,00

ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

6 MEMORIA RAM 4GB DDR3 115,00

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI

7 MEMORIA RAM 8GB DDR3 230,00

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI

8 MOUSE USB 8,90

ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

9 PENDRIVE 16 GB 26,00

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI

10 TECLADO USB 22,80

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI

11 MOUSE PAD 5,00

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI

12 LEITOR DE CD/DVD 71,00               ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

13 PLACA MÃE COMPATIVEL COM
PROCESSADORES DE 3 NUCLEOS 329,00

ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

14 PROCESSADOR COM MINIMO DE 3
NUCLEOS DE PROCESSAMENTO 423,00                  ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

15 CABO DE REDE UTP 165,00

ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

16 PASTA TÉRMICA 9,90
DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800

17 ROTEADOR W 300MBPS 70,00                   ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

18 ROTEADOR W 450MBPS 150,00

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI

19 SWITCH  8 PORTAS LAN 46,60                 ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP
20 SWITCH 24P 10/100 LAN 208,00                 ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

21 BATERIA LÍTIO BOTÃO 5,90

ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

22 BATERIA LÍTIO BOTÃO 5V 14,90

ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

23 HD EXTERNO USB 1TB 259,00

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI

24 COMPUTADOR MÉDIA POTENCIA 1078,00

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI

25 COMPUTADOR COMPLETO       1332,00

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI

26 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL  1300,00                   ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP

Concluídos os procedimentos relativos ao Pregão 05/2019, e devidamente habilitadas as empresas,
constatou-se que: 1) as propostas das empresas vencedoras satisfazem às exigências do edital quanto
aos itens habilitados; 2) as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas quanto à
documentação exigida; 3) os preços ofertados estão dentro do  levantamento de preços estabelecidos
pela Prefeitura Municipal; 4) não houve manifestação expressa  de interposição de recurso;

Desta forma o Pregoeiro ADJUDICOU da seguinte forma o Pregão 05/2019
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI,
ELIANE  RANGEL DA SILVA ELETRÔNICOS –ME,
DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800,
                  ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP Vencedoras dos itens conforme negociação

Abaixo assinam os presentes.

EDSON ALVES DA SILVA– Pregoeiro

AVELINO PEREIRA LIMA NETTO – Equipe de apoio

VALÉRIA DE SOUZA– Equipe de apoio

GIULIANE BARBOSA SILVA- Equipe de apoio

JOÃO MANOEL DE OLIVEIRA CAVALCANTE SILVA - Equipe de Apoio

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRÔNICOS EIRELI- Leonardo Henrique  Batista Lima

ELIANE  Rangel da Silva Eletrônicos –ME- Renato Luiz Marchioli Marques

DANILO SOUZA DOS SANTOS 38353294800- Danilo Souza dos Santos

ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP- Yuri Matheus correia Dourado